

INSTITUTO SOCIAL DE VIVIENDA Y HABITAT DE MEDELLIN
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
DEL 01 DE ENERO DE 2017 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2017
(Cifras expresadas en miles de pesos)

| | | NOTAS | 2017 | 2016 |
|-----------|---|--------|---------------------|-------------------|
| | ACTIVIDADES ORDINARIAS | | | |
| | INGRESOS OPERACIONALES | (13) | 106,459,797 | 56,276,154 |
| 44 | TRANSFERENCIAS | | 102,699,065 | 55,842,859 |
| 4428 | Otras Transferencias | | 102,699,065 | 55,842,859 |
| 48 | OTROS INGRESOS | | 3,760,732 | 433,295 |
| 4805 | Financieros | | 355,613 | 433,295 |
| 4808 | Otros Ingresos Ordinarios | | 3,405,119 | 0 |
| | GASTOS OPERACIONALES | (14) | 123,567,133 | 47,845,161 |
| 51 | DE ADMINISTRACION | | 6,344,140 | 5,285,580 |
| 5101 | Sueldos y Salarios | | 3,774,667 | 3,350,592 |
| 5103 | Contribuciones Efectivas | | 788,666 | 723,472 |
| 5104 | Aportes sobre Nomina | | 152,429 | 126,229 |
| 5111 | Generales | | 1,545,150 | 990,552 |
| 5120 | Impuestos, Contribuciones y Tasas | | 83,228 | 94,735 |
| 52 | DE OPERACIÓN | | 48,288,360 | 12,707,352 |
| 5211 | Generales | | 48,288,360 | 12,707,352 |
| 55 | GASTO PÚBLICO SOCIAL | | 67,708,496 | 28,784,311 |
| 5550 | Subsidios Asignados | | 67,708,496 | 28,784,311 |
| 58 | OTROS GASTOS | | 1,226,137 | 1,067,918 |
| 5802 | Comisiones | | 1,226,137 | 1,067,918 |
| | EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL | | (17,107,336) | 8,430,993 |
| | INGRESOS NO OPERACIONALES | (13) | 943,878 | 1,853,932 |
| 48 | OTROS INGRESOS | | 943,878 | 1,853,932 |
| 4805 | Financieros | | 2,286,785 | 1,792,072 |
| 4815 | Ajuste de Ejercicios Anteriores | | (1,342,907) | 61,860 |
| | GASTOS NO OPERACIONALES | (14) | 4,599,647 | 742,672 |
| 58 | OTROS GASTOS | | 4,599,647 | 742,672 |
| 5801 | Intereses | | 620,925 | 491,014 |
| 5802 | Comisiones | | 30,994 | 38,763 |
| 5805 | Financieros | | 17,090 | 7,884 |
| 5815 | Ajuste de Ejercicios Anteriores | | 3,930,638 | 205,011 |
| | EXCEDENTE (DÉFICIT) NO OPERACIONAL | | (3,655,769) | 1,111,260 |
| | EXCEDENTE (DÉFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS | | (20,763,105) | 9,542,253 |
| | PARTIDAS EXTRAORDINARIAS | | 7,715,960 | 1,688,765 |
| | INGRESOS EXTRAORDINARIOS | (13) | 7,715,960 | 1,688,765 |
| 48 | OTROS INGRESOS | | 7,715,960 | 1,688,765 |
| 4810 | Extraordinarios | | 7,715,960 | 1,688,765 |
| | EXCEDENTE (DÉFICIT) DE ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS | | 7,715,960 | 1,688,765 |
| | EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO | (15) | (13,047,145) | 11,231,018 |

SERGIO GAVIRIA VÁSQUEZ
Director
 (Adjunto Certificación)

FABIÁN DARÍO ARANGO LÓPEZ
 Contador TP 106466-T

CESAR AUGUSTO CASTAÑO JARAMILLO
 Subdirector Administrativo y Financiero